
Paraíba , 08 de Março de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO XV | Nº 3569

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 28 
 

OBJETO: Aquisição parcelada de Medicamentos para atender a 
demanda da farmácia básica de saúde do Município de Catingueira-
PB.
VALOR GLOBAL : R$119.900,00 ( CENTO E DEZENOVE MIL E 
NOVECENTOS REAIS) 
PREGÃO ELETRONICO SRP n º 031/2023 
PRAZO: 31 de dezembro de 2024 
DATA DA ASSINATURA: 07 de março de 2024. 
 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Municipal de Catingueira  PB.  

Publicado por: 
Rosineide Nartin s De Freitas 

Código Identificador:D13CCDAB 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA - 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Coremas-PB, manifesta o interesse em 
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração 
direta, com base no art. 75 inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 
1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123/06; e demais legislação 
aplicável, com critério de julgamento por menor preço, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTUROS E 
EVENTUAIS SERVIÇOS MÉDICO ESPECIALIZADO EM 
OFTALMOLOGIA PARA A REALIZAÇÃO DE 
PROCEDIMENTOS DE CATARATA E PTERÍGIO, NO 
INTUITO DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE COREMAS-
PB. Os interessados poderão obter o respectivo Termo de Referência 
junto a Comissão de Contratação de forma presencial, ou de forma 
eletrônica pelos seguintes meios: Portal da Transparência: 
coremas.pb.gov.br; Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP: 
pncp.gov.br/app/editais e E-mail: 
coremaslicita@gmail.com. Recebimento das Propostas: até o dia 
13/03/2024 às 17:00hs. O recebimento das propostas e 
documentações de habilitação poderão ser entregues/enviadas de 
forma presencial junto a Comissão de Contratação, mediante um 
protocolo de recebimento, ou de através do E-mail da comissão: 
coremaslicita@gmail.com. Maiores informações nos horários das 
08:00hs às 17:00hs dos dias úteis, na Rua Capitão Antônio Leite, 65, 
Centro, Coremas-PB. Telefone: (83) 3433-1074 e e-mail supracitado. 
 
Coremas-PB, 07 de março de 2024 
 
FRANCIELHO ALVES BARRETO 
Agente de Contratação 
 

Publicado por: 
Rivanildo Santos de Lira 

Código Identificador:3D68CE52 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA - 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Coremas-PB, manifesta o interesse em 
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração 
direta, com base no art. 75 inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 
1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123/06; e demais legislação 
aplicável, com critério de julgamento por menor preço, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, que objetiva:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS ORTOPÉDICOS EM GERAL, VISANDO 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE COREMAS-PB.Os interessados 
poderão obter o respectivo Termo de Referência junto a Comissão de 
Contratação de forma presencial, ou de forma eletrônica pelos 
seguintes meios: Portal da Transparência: coremas.pb.gov.br; Portal 
Nacional de Contratações Públicas PNCP: pncp.gov.br/app/editais e 

E-mail: coremaslicita@gmail.com.Recebimento das Propostas: até 
o dia 13/03/2024 às 17:00hs. O recebimento das propostas e 
documentações de habilitação poderão ser entregues/enviadas de 
forma presencial junto a Comissão de Contratação, mediante um 
protocolo de recebimento, ou de através do E-mail da comissão: 
coremaslicita@gmail.com. Maiores informações nos horários das 
08:00hs às 17:00hs dos dias úteis, na Rua Capitão Antônio Leite, 65, 
Centro, Coremas-PB. Telefone: (83) 3433-1074 e e-mail supracitado. 
  
Coremas-PB, 07 de março de 2024 
  
FRANCIELHO ALVES BARRETO 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Rivanildo Santos de Lira 

Código Identificador:B7D10491 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA - 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Coremas-PB, manifesta o interesse em 
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração 
direta, com base no art. 75 inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 
1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123/06; e demais legislação 
aplicável, com critério de julgamento por menor preço, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA ORIENTAÇÃO, PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO 
QUANTO A ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS 
PRELIMINARES (ETP), PROJETOS BÁSICOS, TERMOS DE 
REFERÊNCIAS E JUSTIFICATIVAS PARA FINS DE 
VIABILIZAÇÃO DAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS DE 
INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE 
MUNICÍPIO DE COREMAS-PB. Os interessados poderão obter o 
respectivo Termo de Referência junto a Comissão de Contratação de 
forma presencial, ou de forma eletrônica pelos seguintes meios: Portal 
da Transparência: coremas.pb.gov.br; Portal Nacional de Contratações 
Públicas PNCP: pncp.gov.br/app/editais e E-mail: 
coremaslicita@gmail.com. Recebimento das Propostas: até o dia 
13/03/2024 às 17:00hs. O recebimento das propostas e 
documentações de habilitação poderão ser entregues/enviadas de 
forma presencial junto a Comissão de Contratação, mediante um 
protocolo de recebimento, ou de através do E-mail da comissão: 
coremaslicita@gmail.com. Maiores informações nos horários das 
08:00hs às 17:00hs dos dias úteis, na Rua Capitão Antônio Leite, 65, 
Centro, Coremas-PB. Telefone: (83) 3433-1074 e e-mail supracitado. 
  
Coremas-PB, 07 de março de 2024 
  
FRANCIELHO ALVES BARRETO 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Rivanildo Santos de Lira 

Código Identificador:11CFC7A2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00003/2024 

 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00003/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO REFEIÇÕES TIPO: PRATO 
EXECUTIVO, MARMITEX E BUFFET, COM VARIAÇÃO DE 
CARDÁPIO, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COREMAS PB; 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam 
como proponentes vencedores: 42.039.391 MARIA PEREIRA 
ALVES ARAUJO - R$ 112.800,00; JOSE ERIVANILDO 
SANTANA DE LACERDA - R$ 28.200,00; MARIA DO SOCORRO 
SOUSA ROCHA 06964900489 - R$ 166.400,00. 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA -

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2024

A Prefeitura Municipal de Coremas-PB, manifesta o interesse em 
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração 
direta, com base no art. 75 inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 
1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123/06; e demais legislação 
aplicável, com critério de julgamento por menor preço, que aplicável, com critério de julgamento por menor preço, que aplicável, com critério de julgamento por menor preço, que aplicável, com critério de julgamento por menor preço, que aplicável, com critério de julgamento por menor preço, que aplicável, com critério de julgamento por menor preço, que aplicável, com critério de julgamento por menor preço, que aplicável, com critério de julgamento por menor preço, que aplicável, com critério de julgamento por menor preço, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTUROS E 
EVENTUAIS SERVIÇOS MÉDICO ESPECIALIZADO EM EVENTUAIS SERVIÇOS MÉDICO ESPECIALIZADO EM EVENTUAIS SERVIÇOS MÉDICO ESPECIALIZADO EM EVENTUAIS SERVIÇOS MÉDICO ESPECIALIZADO EM EVENTUAIS SERVIÇOS MÉDICO ESPECIALIZADO EM 
OFTALMOLOGIA PARA A REALIZAÇÃO DE ALMOLOGIA PARA A REALIZAÇÃO DE ALMOLOGIA PARA A REALIZAÇÃO DE ALMOLOGIA PARA A REALIZAÇÃO DE ALMOLOGIA PARA A REALIZAÇÃO DE 
PROCEDIMENTOS DE CATARATA E PTERÍGIO, NO PROCEDIMENTOS DE CATARATA E PTERÍGIO, NO PROCEDIMENTOS DE CATARATA E PTERÍGIO, NO PROCEDIMENTOS DE CATARATA E PTERÍGIO, NO PROCEDIMENTOS DE CATARATA E PTERÍGIO, NO PROCEDIMENTOS DE CATARATA E PTERÍGIO, NO 
INTUITO DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE COREMAS-
PB. Os interessados poderão obter o respectivo Termo de Referência 
junto a Comissão de Contratação de forma presencial, ou de forma 
eletrônica pelos seguintes meios: Portal da Transparência: eletrônica pelos seguintes meios: Portal da Transparência: eletrônica pelos seguintes meios: Portal da Transparência: eletrônica pelos seguintes meios: Portal da Transparência: eletrônica pelos seguintes meios: Portal da Transparência: eletrônica pelos seguintes meios: Portal da Transparência: eletrônica pelos seguintes meios: Portal da Transparência: 
coremas.pb.gov.br; Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP: 
pncp.gov.br/app/editais e Epncp.gov.br/app/editais e Epncp.gov.br/app/editais e E-mail: 
coremaslicita@gmail.com. Recebimento das Propostas: até o dia 
13/03/2024 às 17:00hs13/03/2024 às 17:00hs13/03/2024 às 17:00hs. O recebimento das propostas e . O recebimento das propostas e . O recebimento das propostas e . O recebimento das propostas e . O recebimento das propostas e . O recebimento das propostas e 
documentações de habilitação poderão ser entregues/enviadas de 
forma presencial junto a Comissão de Contratação, mediante um 
protocolo de recebimento, ou de através do E-mail da comissão: 
coremaslicita@gmail.com. Maiores informações nos horários das 
08:00hs às 17:00hs dos dias úteis, na Rua Capitão Antônio Leite, 65, 
Centro, Coremas-PB. Telefone: (83) 3433-1074 e e-mail supracitado.

Coremas-PB, 07 de março de 2024

FRANCIELHO ALVES BARRETO
Agente de Contratação


